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Gruzja to zachwycający kraj. Bajeczne krajobrazy, ciepli, serdeczni, gościnni ludzie, wspaniała
kuchnia i zakodowane chyba od najmłodszych lat w genach tańce.

Kto raz zobaczył lezginkę z niesamowitymi skokami i odważnymi piruetami, nigdy jej nie zapomni.
Kto widział Gruzina tańczącego z mieczem i tarczą, z twarzy mógł wyczytać jego męstwo, odwagę
i historię, która doświadczała ten kraj w sposób szczególny. Jak mówią Gruzini – zawsze z kimś
musieli toczyć wojny o to, aby ich piękna ziemia była wolna i należała do nich. Gruzini nawet tę
skomplikowaną historię opowiadają tańcem, który prezentuje kulturowe bogactwo tego kraju, jego
tradycje i kunszt. Lezginkę i inne tańce gruzińskie mogliśmy zobaczyć w wykonaniu młodych
chłopaków z Martvili, którzy przyjechali do Jędrzejewa na II już Międzynarodowy Tydzień Kultury i
Sportu – Jędrzejewo 2018.

https://www.facebook.com/100007475583937/videos/2041549162770917/?id=100007475583937

Było ich 10. Łącznie delegacja Gminy Martvili liczyła 15 osób, gdyż z chłopcami przyjechali
pracownicy różnych wydziałów Urzędu Gminy w Martvili: Roman Odisharia, szef wydziału ds.
promocji i turystyki, Murman Tsotsoria, szef jednostki ds. kultury, sportu, edukacji i turystyki, Ana
Keshelava, nauczycielka języka angielskiego, Ia Bzhalava, specjalistka od PR oraz Levan Surmava,
radny Gminy Martvili.

Ich tygodniowy pobyt w Jędrzejewie obfitował w wiele atrakcyjnych wydarzeń. Nasi goście
odwiedzili szkołę i przedszkole w Jędrzejewie, Technikum Leśne w Goraju, Fundację ,,Gębiczyn’’,
Katedrę Fizyki UAM w Poznaniu, zwiedzili poznańskie Stare Miasto, byli gośćmi Gminy Czarnków,
gdzie przyjęły ich władze gminy, pan Bolesław Chwarścianek i pani Monika Piotrowska,
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uczestniczyli w integracyjnej grze terenowej w Jędrzejewie, Festiwalu Piosenki Dziecięcej w Górze,
zatańczyli na Placu Wolności w Czarnkowie, na tradycyjnym pikniku rodzinnym w Jędrzejewie oraz
na polskim weselu.

https://www.facebook.com/100007475583937/videos/2041569442768889/?id=100007475583937 

Międzynarodowo w Jędrzejewie tradycyjnie jest już od 11 lat, gdy po raz pierwszy przyjechali tutaj
Słowacy z Presel’an na turniej koszykarski. Od dwóch lat w tej imprezie uczestniczy młodzież
polska, słowacka i gruzińska, co jest wielkim sukcesem organizatorów tego tygodnia, czyli Dyrekcji
i pracowników Szkoły Podstawowej w Jędrzejewie.

Ze Słowacji w tym roku przyjechało 36 osób – reprezentacja piłki nożnej chłopców i koszykówki
dziewcząt oraz opiekunowie i trenerzy: Aleksandra Hanuskova, Janko Krivy, Milan Kopcek, Marian
Pcelar i starosta Presel’an, Juraj Trstan. Turniej piłki nożnej zakończył się zwycięstwem drużyny z
Ryczywołu, II miejsce zajęła drużyna słowacka, a III – drużyna z Jędrzejewa. Turniej koszykówki
dziewcząt młodszych wygrała drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Trzciance, II miejsce zajęła
drużyna ze Słowacji, a trzecie – Jędrzejewo. Wśród drużyn starszych, które swój turniej rozgrywały
w Trzciance, zwyciężyła drużyna ze Słowacji, II miejsce zajęło Jędrzejewo, III – Trzcianka, a IV –
Ryczywół.

Przygotowanie trwającej łącznie 10 dni imprezy to nie jest prosta sprawa przy założeniu, że życie
szkoły toczy się w miarę swoim zwyczajnym torem. Jednak ciężką pracę przy logistycznej
organizacji tego przedsięwzięcia rekompensują jej niewymierne efekty – mocne postanowienia
poprawy dotyczące doskonalenia języka angielskiego, przyjaźnie, miłości, kontakty na portalach
społecznościowych, zadowolenie rodziców, uśmiechy i radość dzieci oraz lokalnych mieszkańców,
dla których międzynarodowy piknik to czasami jedyna okazja, aby obejrzeć taneczne popisy
naszych gości. Im podobały się bocianie gniazda, uroda dziewcząt, cisza, serdeczność, gościnność
i dobroć ludzi. Przy pożegnaniu na lotnisku w Berlinie pojawiły się z trudem skrywane łzy i słowa –
do następnego razu…. Czy następny raz będzie – czas pokaże, gdy osiądzie kurz i opadną emocje.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Jędrzejewie serdecznie dziękuje wszystkim, którzy w jakikolwiek
sposób przyczynili się do organizacji Międzynarodowego Tygodnia Kultury i Sportu – Jędrzejewo
2018 – Radzie Rodziców i wszystkim rodzicom, Sołtysowi i Radzie Sołeckiej, Gminie Czarnków,
GOPS-owi Czarnków, Policji, Straży Pożarnej z Jędrzejewa, ,,Celineczce’’ Celiny i Marcina Nowaków
oraz wszystkim pracownikom szkoły i naszej młodzieży. Dziękujemy sponsorom i zaprzyjaźnionym
firmom: P.P. Urszuli i Romanowi Draczanom, ZUHP Marek Dolny - Gulcz i wszystkim ludziom dobrej
woli. To dzięki Wam wszystkim zrobiliśmy to, co wydawało się niemożliwe.

Janusz Korczak kiedyś powiedział: ,,Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat’’. Dla
uśmiechów dzieci warto więc organizować takie imprezy. (tz)

Poniżej również - FUNDACJA GĘBICZYN Nasi przyjaciele z Martvili/ zach, Gruzja/ - relacja zdjęciowa
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